＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社カラダノート

IR 担当

ir@karadanote.jp

2023年 11月 30日

各 位

会社名 株式会社カラダノート

代表者名 代表取締役 佐藤 竜也

 (コード番号：4014  東証グロース)

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 長岡 秀周

 (TEL 03-4431-3770)

よくある質問と回答（2023年 11月）

 日頃より、当社へのご関心を賜りありがとうございます。当社 IR 活動に関連して、投資家

様からお電話やメール等で個別にお問い合わせをいただくことがございます。基本的にご質問

に対しては、可能な限り速やかに個別にご回答させていただいておりますが、投資家様への情

報発信の強化及びフェアディスクロージャーの観点から、頂戴した主要なご質問とその回答に

ついて、下記の通り公表させていただいております。

本公表は、毎月月末を目途に継続的に公開しております。回答内容については、時点のずれ

によって多少の齟齬が生じる可能性がありますが、直近の回答内容をその時点における最新の

当社方針として公表させていただきます。

Q1. 大手企業との PoC案件について、継続した受注ができていますでしょうか。

 過去に受注した企業との PoCの結果によって、継続的な案件もでてきております。また新規

の企業とも新しい取り組みとして、PoC案件を受注できております。

Q2. 新任の社外取締役の松島氏に期待している役割を教えてください。

松島氏はこれまで、複数の企業にて M&A及びその後の成長を手がけ、企業価値向上に貢献さ

れてきております。またヘルスケア・ウェルネス領域での高い見識を有しております。当社は

「家族の健康を支え 笑顔をふやす」というビジョンを掲げ、同領域での非連続な成長を志向

しております。ビジョン実現に向けて、同氏には取締役として、的確な助言及び業務執行の監

督の役割を期待しています。

Q3. 10月 31日に成長可能性資料を開示しておりますが、今後、中長期での成長における重

点となる施策を教えてください。

当社の「家族の健康を支え 笑顔をふやす」というビジョン実現に向けて、「社会」という

マクロな視点と「家族」というミクロな視点でそれぞれ方針を示しております。

まず「社会」に対して、少子化解消に向けて子育てを讃え、支援する社会環境、雰囲気を作

っていくべく、大手企業との取り組み、PoCを通じて実現していきます。

＜本件に関する問い合わせ先＞

株式会社カラダノート

IR 担当

ir@karadanote.jp

次に「家族」に対して、産業規模が大きな領域且つ家族にとって悩みや課題の大きなイベン

トから優先して、安心と便利を提供するべく事業を進めております。

安心としては、お客様に対して保険や住宅を提案する事業を行っております。便利として

は、お客様に対して宅配水、教育や食材宅配等を提供する事業を行っております。

これらの事業領域、バリューチェーンを拡大し、家族に対してより大きな安心・便利を提供

できるように中長期で取り組んでまいります。

Q4. 10月 25日、11 月 21日にそれぞれ大手ハウスメーカーとの業務提携を発表しておりま

すが、本提携による影響を教えてください。

 この度、全国で店舗展開をしている大手ハウスメーカー様 2社と当社の住宅関連事業「かぞ

くのおうち」の業務提携を発表いたしました。当社は、住宅購入を検討されるお客様に対して

最適な住宅会社をご紹介し、成果型で住宅会社から手数料をいただくサービスを展開しており

ます。

本提携により、提案できるエリアが拡大したことで、全国のお客様のニーズに対して対応可

能となるとともに、提案する住宅ラインナップが充実することで、当社を介した住宅購入の成

約率の向上が期待できます。

■問い合わせ先

株式会社カラダノート

IR担当メールアドレス：ir@karadanote.jp

■IR ウェブサイト：https://corp.karadanote.jp/ir

最新の決算短信や決算説明資料などの決算情報、情報や株主総会関連資料のほか、個

人投資家様向けのページなどをご用意しております。

■サステナビリティページ：https://corp.karadanote.jp/sustainability

当社のマテリアリティマップや、環境、社会、ガバナンスに関する取り組みをご紹介

しています。

■IR メールマガジン登録：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccFipEzHZ0l4nd7l2jzRksnMumr-

RbscesZZTGGzZ3WdCwYQ/viewform

適時開示や当社からのニュースを随時ご案内いたします。

以上

https://corp.karadanote.jp/ir
https://corp.karadanote.jp/sustainability
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccFipEzHZ0l4nd7l2jzRksnMumr-RbscesZZTGGzZ3WdCwYQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSccFipEzHZ0l4nd7l2jzRksnMumr-RbscesZZTGGzZ3WdCwYQ/viewform